
 
 
Këshilli Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 
Platformë e Dialogimit Publiko-Privat 

 

  
 

 
 

AGJENDA  
Diskutim lidhur me zhvillimin e transportit hekurudhor  

 
Data: 2 dhjetor 2025                                                                                        Vendtakimi: Salla P38, Ndërtesa e Qeverisë 
Ora:   13:15 – 15:00                                                                                                      Sheshi Skenderbeu, Prishtinë              
                       

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

13:00 – 13:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

13:15 – 13: 40 

Hapja e takimit nga Sekretariati i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

Fjalë hyrëse: 

- Z. Bekim Kastrati, Oda Ekonomike Britanike në Kosovë  
- Z. Paul O’Connor, Ambasada Britanike në Prishtinë  
- Z. Naser Krasniqi, Infrakos 
- Z. Arianit Blakaj, Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

13:40 – 13:55 

Prezantim nga Oda Ekonomike Britanike në Kosovë, Viola Ajdini, Naim Gashi, & Glen Reeve 

- Standardet Profesionale për Mirëmbajtjen e Hekurudhave 
- Praktikat britaneze për standardet e kërkuara për inxhinierët e hekurudhave 

13:55 – 15:00  

Diskutim i fokusuar: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset si rezultat i kufizimeve në transportin 
hekurudhor; 

- Nevoja për modernizim, investime në infrastrukturë, dhe zhvillimi i fuqisë punëtore; 
- Zgjidhje strategjike për të zhvilluar transportin hekurudhor; 
- Inputi i institucioneve publike përkatëse në lidhje me zgjidhjet e propozuara. 

15:00 – 15:05 Përmbyllje e diskutimit 

 


